



PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W OLEŚNIE

ul. Wielkie Przedmieście 7, 46-300 Olesno

sekr. tel. 34 358 26 84, fax 34 358 26 73

e-mail: psse.olesno@sanepid.gov.pl

https://www.gov.pl/web/psse-olesno

F. Zagajewski

HK.9011.2.7.2023.KW

URZĄD MIEJSKI W PRASZCE
WPŁYNEŁO
Kancelaria Ogólna
Data 24. 02. 2023
Ilość załączników 2348/2023
Podpis

Olesno, dnia 22 lutego 2023r.

Ocena obszarowa jakości wody do spożycia przez ludzi za 2022r. dla gminy Praszka

Na podstawie § 23 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294), Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oleśnie w oparciu o wyniki prowadzonej w ramach nadzoru bieżącego kontroli przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne dotyczące wody do spożycia dokonuje **oceny obszarowej jakości wody na terenie miasta i gminy Praszki.**

Na terenie gminy Praszka eksploatowane były dwa wodociągi, wykorzystywane do zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę do spożycia – **Kowale i Strojec**. Administratorem wodociągów jest Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe „GOSKOM” sp. z o.o. z siedzibą w Praszce, ul. Powstańców Śląskich 23.

Mieszkańcy **miejsowości Wierzbie i Sołtysy** zaopatrywani są w wodę z wodociągu sieciowego w **Kadłubie**, który nadzorowany jest przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Wieluniu, natomiast **Wygielków** zasilany jest wodą z wodociągu sieciowego w **Gorzowie Śląskim**. Woda przeznaczona do zbiorowego zaopatrzenia ludności ujmowana jest wyłącznie ze studni głębinowych, z utworów jury środkowej i jury dolnej. W tabeli przedstawiono ważniejsze dane nadzorowanych wodociągów.

Tabela. Charakterystyka wodociągów na terenie gminy

Lp.	Wodociąg	Produkcja wody m ³ /dobę	Liczba zaopatrywanej ludności	Stosowane metody uzdatniania i dezynfekcji	Końcowa roczna ocena jakości wody
1.	Praszka	1433	11606	odżelazianie, odmanganianie, napowietrzanie, minimalne chlorowanie	Przydatna do spożycia
2.	Strojec	146,4	1448	odżelazianie, odmanganianie, napowietrzanie	Przydatna do spożycia

1. WODOCIĄG KOWALE

Strefa zaopatrzenia obejmuje miejscowości: Praszka, Kowale, Lachowskie, Gana, Kik, Marki, Przedmość, Kozioł, Skotnica, Rosochy, Rozterk, Aleksandrów, Szyszków, Kuźniczka oraz miejscowość **Kuźnica z gminy Rudniki**.

W 2022r. w ramach sprawowanego nadzoru sanitarnego nad jakością wody Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oleśnie pobrał do badań mikrobiologicznych i fizykochemicznych łącznie 19 próbek z punktów kontrolnych na stacjach uzdatniania wody oraz u odbiorców usług. Producent wody prowadził regularną kontrolę wewnętrzną jakości wody w nadzorowanym wodociągu zgodnie z ustalonym i zatwierdzonym harmonogramem badań wody przez PPIS w Oleśnie. W ramach kontroli wewnętrznej zarządca wodociągu pobrał łącznie 26 próbek wody do badań kontrolnych i przeglądowych w zakresie parametrów bakteriologicznych oraz fizykochemicznych. W żadnej z próbek wody pobranych do badań w sieci u konsumentów nie stwierdzono przekroczeń dopuszczalnych wartości badanych parametrów.

2. WODOCIĄG STROJEC

Strefa zaopatrzenia wodociągu w wodę do spożycia obejmuje wioski: Strojec, Brzeziny, Proсна, Tokary.

W 2022r. w ramach nadzoru sanitarnego nad jakością wody pobrano łącznie 10 próbek do badań fizykochemicznych i mikrobiologicznych. Administrator wodociągu w ramach wewnętrznej kontroli pobrał do badań 15 próbek. W żadnej z badanych próbek pobranych zarówno w ramach monitoringu przez organy PIS jaki i w ramach kontroli wewnętrznej, nie stwierdzono przekroczeń dopuszczalnych wartości w zakresie badanych parametrów chemicznych i mikrobiologicznych

3. PODSUMOWANIE

Na podstawie sprawozdań z badań wody wykonanych w ramach monitoringu jakości wody oraz w ramach wewnętrznej kontroli jakości wody przez administratora stwierdzono, że **jakość wody dostarczana mieszkańcom miasta i gminy Praszka w roku 2022 spełniała wymagania** określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294).

Woda podawana do sieci dystrybucyjnej z wodociągu Kowale jest chlorowana w sposób ciągły natomiast w wodociągu Strojec woda nie jest dezynfekowana.

W roku 2022 do Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Oleśnie nie zgłoszono żadnych niepożądanych reakcji związanych ze spożyciem wody z przedmiotowych wodociągów.

W celu zapewnienia należytej jakości wody przeznaczonej do spożycia zarządcy wodociągów systematycznie przeprowadzali płukania sieci wodociągowej, na bieżąco dbali o odpowiedni jej stan techniczny oraz usuwali wszelkie awarie w możliwie krótkim czasie.

PAŃSTWOWY POWIATOWY
Inspektor Sanitarny w Oleśnie
mgr inż. Izabela Pietrzak

Otrzymuje:

1. Burmistrz Praszki, Plac Grunwaldzki 13, 46 – 320 Praszka
2. a/a

Do wiadomości:

1. Wójt Gminy Rudniki, ul. Wojska Polskiego 12, 46-325 Rudniki

Sporządziła:

Kamila Węglowska tel. 34 358 2684 (wew. 28)